
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ СТАРОБЕЛИЦКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30 декабря 2020 г.  № 173 

 

О внесении изменений  и дополнений 

в решение Собрания депутатов  Старобелицкого 

сельсовета Конышевского района Курской области 

от 16.12.2019 года № 134 «О бюджете Старобелицкого 

сельсовета Конышевского района Курской области 

на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годы» 
 

               В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Старробелицкий сельсовет» Конышевского района Курской области, ст.9 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов  

Старобелицкого сельсовета Конышевского района РЕШИЛО:           

            1. Внести в решение Собрания депутатов Старобелицкого сельсовета 

Конышевского района  Курской области от 16 декабря 2019 года № 134  «О 

бюджете Старобелицкого сельсовета Конышевского района Курской области 

на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы" (газета «Трибуна» от 20 

декабря 2019 г. № 51) следующие изменения и дополнения: 

                      а)   приложение №1  «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Старобелицкого сельсовета Конышевского района 

Курской области на 2020 год изложить в новой редакции: 
 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2842899,53 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств   

бюджетов 

-2842899,53 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов 

-2842899,53 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов поселений 

-2842899,53 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3644726,41 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств   

бюджетов 

3644726,41 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов 

3644726,41 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов поселений 

3644726,41 



01 00 00 00 00 0000 000 Источники  финансирования дефицита 

бюджета 

 

801826,88 

      

       б) Приложение № 5  «Поступление доходов в бюджет Старобелицкого 

сельсовета Конышевского района Курской области» в 2020 году изложить в 

новой редакции:  
 

 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

1403340,53 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 32665,13 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   32665,13 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

32642,40 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

22,73 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 920588,32 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 68104,91 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

 

68104,91 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 852483,41 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 718618,89 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

718618,89 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 133864,52 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 

 

133864,52 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

 

449753,58 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

449753,58 

1 11 05020 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

449753,58 



собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских  поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

449753,58 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1439559,00 

2 02 00000 00 0000 000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

1389723,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 

770131,00 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

472282,00 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

472282,00 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

 

297849,00 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

 

 

297849,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

 

 

372749,00 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

 

52347,00 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

 

 

52347,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 320402,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 320402,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

 

86843,00 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

86843,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

86843,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 160000,00 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые  



бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

160000,00 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

 

160000,00 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 49836,00 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

49836,00 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

49836,00 

 

 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

2842899,53 

 

   в)  приложение  № 5 «Распределение расходов бюджета Старобелицкого 

сельсовета Конышевского района Курской области на 2020 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета»  изложить в новой редакции: 

 

Всего расходов     3644726,41 

Общегосударственные вопросы 01    2492505,14 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   500634,92 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 7100000000  500634,92 

Глава муниципального образования 01 02 7110000000  500634,92 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 02 71100С1402   500634,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71100С1402 100 500634,92 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   483965,08 

Обеспечение функционирования 01 04 7300000000  483965,08 



местных администраций 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 7310000000  483965,08 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 73100С1402  483965,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73100С1402 100 483965,08 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13   1507905,14 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01  13  7600000000  1449529,14 

Непрограммные  расходы органов 

местного самоуправления 

01 13 7610000000  1449529,14 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76100С1404  1449529,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76100С1404 200 766026,68 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76100С1404 800 683502,46 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 7700000000  58376,00 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления 

01 13 7720000000  58376,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по организации муниципального 

финансового контроля 

01 13 77200П1485  8126,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 77200П1485 500 8156,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

01 13 77200С1439  50250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1439 200 50250,00 

Национальная оборона 02 00   86843,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   86843,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

02 03 7700000000  86843,00 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления 

02 03  7720000000  86843,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 7720051180  86843,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

02 03 7720051180 100 86843,00 



органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00  

 

 15979,60 

Обеспечение пожарной безопасности 

03 10  

 

 15979,60 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

03 10 13 0 00 

00000 

 15979,60 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном образовании 

муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

03 10 13 1 00 

00000 

 15979,60 

Основное мероприятие "Обеспечение мер 

пожарной безопасности" 

03 10 13 1 01 

00000 

 15979,60 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов сельских поселений 

03 10 13 1 01 

С1415  

 15979,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 

С1415  

200 15979,60 

Национальная экономика 04 00   205000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   100000,00 

Муниципальная  программа «Развитие  

транспортной  системы,  обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании «Старобелицкий сельсовет 

Конышевского района Курской области и  

безопасности дорожного движения» 

04 09 1100000000  100000,00 



Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог в   муниципальном 

образовании «Старобелицкий сельсовет 

Конышевского района Курской области на 

2019-2021 годы" муниципальной 

программы  «Развитие  транспортной  

системы,  обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании 

«Старобелицкий сельсовет Конышевского 

района Курской области и  безопасности 

дорожного движения» 

04 09 1120000000  100000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

строительству (реконструкции), 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

04 09 1120100000  100000,00 

Мероприятия на осуществление 

переданных полномочий  по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 11201П1424  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 11201П1424 200 100000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   105000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

Старобелицкий сельсовет» 

04 12 07000000000  60000,00 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан в Старобелицком 

сельсовете Конышевского района Курской 

области» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в муниципальном образовании 

Старобелицкий сельсовет» 

04 12 07200000000  60000,00 

Осуществление мероприятий по разработке 

документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

04 12 07203П1416  60000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

04 12 07203П1416 200 60000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM


(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 

04 12 040 00 00000  45000,00 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» муниципальной 

программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» 

04 12 041 00 00000  45000,00 

Основное мероприятие « Мероприятия в 

области земельных и имущественных 

отношений» 

04 12 041 01 00000  45000,00 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

04 12 04101 С1467  15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 041 01С1467 200 15000,00 

Мероприятия в области земельных 

отношений 

04 12 04101 С1468  30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04101 С1468 200 30000 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    244398,67 

Благоустройство  05 03   244398,67 

Муниципальная программа  «Обеспечение 

доступным комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

муниципального образования 

«Старобелицкий сельсовет» 

Конышевского района Курской области» 

05 03 070 00 00000  70273,67 

Подпрограмма «Благоустройство» 

муниципальной программы  «Обеспечение 

доступным комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

муниципального образования 

«Старобелицкий сельсовет» 

Конышевского района Курской области» 

05 03 07300  00000   70273,67 



Основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству в Старобелицком 

сельсовете Конышевского района Курской 

области» 

05 03 073 01 00000  70273,67 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07301 С1433  70273,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07301 С1433 200 70273,67 

Муниципальная программа 

Старобелицкого сельсовета 

Конышевского района Курской области 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Курской области» 

05 03 16 000 00000  74782,00 

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях» 

05 03 16 3 00 

00000 

 74782,00 

Основное мероприятие «Современный 

облик сельских территорий» 

05 03 16 3 01 

00000 

 74782,00 

Софинансирование расходов по 

обеспечению комплексного развития 

сельских территорий 

05 03 16 3 01 

L5761 

 14957,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 16 3 01 

L5761 

200 14957,00 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

05 03 16301L5760  59825,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 16301L5760 200 59825,00 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

05 03 77 0 00 

00000 

 99343 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

05 03 77 2 00 

00000 

 99343 

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 77 2 00 

13604 

 59606 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 

13604 

 59606 



Софинансирование расходов по 

реализации проекта "Народный бюджет" 

05 03 77 2 00 

S3604 

 39737 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 

S3604 

 39737 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   600000,00 

КУЛЬТУРА  

 

08 01   600000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на 2020 – 2022 годы» 

08 01 01 0 00 

00000 

 600000,00 

Подпрограмма « Искусство» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры на 2020-2022 годы»  

08 01 01 1 00 

00000 

 600000,00 

Основное мероприятие " Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Старобелицкого сельсовета Конышевского 

района Курской области" 

08 01 01 1 01 

00000 

 600000,00 

Заработная плата и начисления на выплаты 

по оплате труда работников учреждений 

культуры муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

08 01 01 1 01 

13330 

 260796,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 1 01 

13330 

100 260796,00 

Софинансирование расходов по 

заработной плате и начислениям на 

выплаты по оплате труда работников 

учреждений культуры 

08 01 01 1 01 

S3330 

 218097,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

08 01 01 1 01 

S3330 

100 218097,83 



внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 01 1 01 

С1401  

 121106,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 

С1401  

200 121106,15 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01101С1401 800 0,02 

г)  приложение  № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Старобелицкого сельсовета  Конышевского района  Курской области  на 2020 год»  

изложить в новой редакции: 

 

Всего расходов      3664726,41 

Администрация Старобелицкого 

сельсовета Конышевского района 

Курской области 

001     3644726,41 

Общегосударственные вопросы 001 01    2492505,14 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   500634,92 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 

001 01 02 7100000000  500634,92 

Глава муниципального образования 001 01 02 7110000000  500634,92 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 02 71100С1402   500634,92 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71100С1402 100 500634,92 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   483965,08 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

001 01 04 7300000000  483965,08 



Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

001 01 04 7310000000  483965,08 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 73100С1402  483965,08 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73100С1402 100 483965,08 

Другие общегосударственные  

вопросы 

001 01 13   1507905,14 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

001 01  13  7600000000  1449529,14 

Непрограммные  расходы органов 

местного самоуправления 

001 01 13 7610000000  1449529,14 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 76100С1404  1449529,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76100С1404 200 766026,68 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76100С1404 800 683502,46 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

001 01 13 7700000000  58376,00 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления 

001 01 13 7720000000  58376,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий по организации 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 13 77200П1485  8126,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77200П1485 500 8156,00 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 01 13 77200С1439  50250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77200С1439 200 50250,00 

Национальная оборона 001 02 00   86843,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

001 02 03   86843,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

001 02 03 7700000000  86843,00 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления 

001 02 03  7720000000  86843,00 



Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 02 03 7720051180  86843,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 7720051180 100 86843,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 03 00  

 

 15979,60 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

001 03 10  

 

 15979,60 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

001 03 10 13 0 00 

00000 

 15979,60 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в 

муниципальном образовании 

муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

001 03 10 13 1 00 

00000 

 15979,60 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мер пожарной 

безопасности" 

001 03 10 13 1 01 

00000 

 15979,60 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов сельских 

поселений 

001 03 10 13 1 01 

С1415  

 15979,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 

С1415  

200 15979,60 



Национальная экономика 001 04 00   205000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

001 04 09   100000,00 

Муниципальная  программа 

«Развитие  транспортной  системы,  

обеспечение перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

«Старобелицкий сельсовет 

Конышевского района Курской 

области и  безопасности дорожного 

движения» 

001 04 09 1100000000  100000,00 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог в   

муниципальном образовании 

«Старобелицкий сельсовет 

Конышевского района Курской 

области на 2019-2021 годы" 

муниципальной программы  

«Развитие  транспортной  системы,  

обеспечение перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании 

«Старобелицкий сельсовет 

Конышевского района Курской 

области и  безопасности дорожного 

движения» 

001 04 09 1120000000  100000,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по строительству 

(реконструкции), капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

001 04 09 1120100000  100000,00 

Мероприятия на осуществление 

переданных полномочий  по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

001 04 09 11201П1424  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11201П1424 200 100000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 04 12   105000,00 



Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

Старобелицкий сельсовет» 

001 04 12 07000000000  60000,00 

Подпрограмма «Создание условий 

для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в 

Старобелицком сельсовете 

Конышевского района Курской 

области» муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании 

Старобелицкий сельсовет» 

001 04 12 07200000000  60000,00 

Осуществление мероприятий по 

разработке документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

001 04 12 07203П1416  60000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 07203П1416 200 60000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 

001 04 12 04 0 00 

00000 

 45000,00 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 

001 04 12 04 1 00 

00000 

 45000,00 

Основное мероприятие « 

Мероприятия в области земельных и 

имущественных отношений» 

001 04 12 04 1 01 

00000 

 45000,00 

Мероприятия в области 

имущественных отношений 

001 04 12 04 1 01 

С1467 

 15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 04 1 01 

С1467 

200 15000,00 

Мероприятия в области земельных 001 04 12 04 1 01  30000 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM


отношений С1468 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 04 1 01 

С1468 

200 30000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

001 05    244398,67 

Благоустройство  001 05 03   244398,67 

Муниципальная программа  

«Обеспечение доступным 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

муниципального образования 

«Старобелицкий сельсовет» 

Конышевского района Курской 

области» 

001 05 03 07 0 00 

00000 

 70273,67 

Подпрограмма «Благоустройство» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан 

муниципального образования 

«Старобелицкий сельсовет» 

Конышевского района Курской 

области» 

001 05 03 07 3 00  

00000  

 70273,67 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по благоустройству в 

Старобелицком сельсовете 

Конышевского района Курской 

области» 

001 05 03 07 3 01 

00000 

 70273,67 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 

С1433 

 70273,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 

С1433 

200 70273,67 

Муниципальная программа 

Старобелицкого сельсовета 

Конышевского района Курской 

области «Комплексное развитие 

сельских территорий Курской 

001 05 03 16 0 00 

00000 

 74782,00 



области» 

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских 

территориях» 

001 05 03 16 3 00 

00000 

 74782,00 

Основное мероприятие 

«Современный облик сельских 

территорий» 

001 05 03 16 3 01 

00000 

 74782,00 

Софинансирование расходов по 

обеспечению комплексного развития 

сельских территорий 

001 05 03 16 3 01 

L5761 

 14957,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 16 3 01 

L5761 

200 14957,00 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

001 05 03 16301L5760  59825,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 16301L5760 200 59825,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

001 05 03 77 0 00 

00000 

 99343 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 05 03 77 2 00 

00000 

 99343 

Реализация проекта "Народный 

бюджет" 

001 05 03 77 2 00 

13604 

 59606 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 77 2 00 

13604 

 59606 

Софинансирование расходов по 

реализации проекта "Народный 

бюджет" 

001 05 03 77 2 00 

S3604 

 39737 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 77 2 00 

S3604 

 39737 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ  

001 08 00   600000,00 

КУЛЬТУРА  001 08 01   600000,00 



 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на 2020 – 2022 

годы» 

001 08 01 01 0 00 

00000 

 600000,00 

Подпрограмма « Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие 

культуры на 2020-2022 годы»  

001 08 01 01 1 00 

00000 

 600000,00 

Основное мероприятие " Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

Старобелицкого сельсовета 

Конышевского района Курской 

области" 

001 08 01 01 1 01 

00000 

 600000,00 

Заработная плата и начисления на 

выплаты по оплате труда работников 

учреждений культуры 

муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

001 08 01 01 1 01 

13330 

 260796,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01 

13330 

100 260796,00 

Софинансирование расходов по 

заработной плате и начислениям на 

выплаты по оплате труда работников 

учреждений культуры 

001 08 01 01 1 01 

S3330 

 218097,83 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01 

S3330 

100 218097,83 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

001 08 01 01 1 01 

С1401  

 121106,17 



(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 01 

С1401  

200 121106,15 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01101С1401 800 0,02 

д)  приложение  № 11  «Распределение расходов бюджета Старобелицкого 

сельсовета Конышевского района Курской области по целевым статьям 

(муниципальным программам Старобелицкого сельсовета Конышевского 

района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета   на 2020 год» 

изложить в новой редакции: 

 

Наименование показателя 

  

 

ЦСР 

 

ВР 

Итого расходы 

на 2020г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ  

 

  3644726,41 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

на 2020 – 2022 годы» 

01 0 00 00000  600000,00 

Подпрограмма « Искусство» муниципальной 

программы «Развитие культуры на 2020-2022 годы»  

01 1 00 00000  600000,00 

Основное мероприятие " Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Старобелицкого сельсовета 

Конышевского района Курской области" 

01 1 01 00000  600000,00 

Заработная плата и начисления на выплаты по 

оплате труда работников учреждений культуры 

муниципальных образований городских и сельских 

поселений 

01 1 01 13330  260796 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 13330 100 260796 

Софинансирование расходов по заработной плате и 

начислениям на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры 

01 1 01 S3330  218097,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 S3330 100 218097,83 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

01 1 01 С1401   121106,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 01 С1401  200 121106,15 

Иные бюджетные ассигнования  800 0,02 



Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 

04 0 00 00000  45000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» 

04 1 00 00000  45000,00 

Основное мероприятие « Мероприятия в области 

земельных и имущественных отношений» 

04 1 01 00000  45000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С1467  15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 01 С1467 200 15000,00 

Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С1468  30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 01 С1468 200 30000,00 

Муниципальная программа  «Обеспечение 

доступным комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан муниципального образования 

«Старобелицкий сельсовет» Конышевского района 

Курской области» 

07 0 00 00000  70273,67 

Подпрограмма «Благоустройство» муниципальной 

программы  «Обеспечение доступным комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан 

муниципального образования «Старобелицкий 

сельсовет» Конышевского района Курской области» 

07 3 00  00000   70273,67 

Основное мероприятие  «Мероприятия по 

благоустройству в Старобелицком сельсовете 

Конышевского района Курской области» 

07 3 01 00000  70273,67 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  70273,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 70273,67 

Муниципальная  программа «Развитие  

транспортной  системы,  обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании 

«Старобелицкий сельсовет Конышевского 

района Курской области и  безопасности 

дорожного движения» 

1100000000  100000,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

в   муниципальном образовании «Старобелицкий 

сельсовет Конышевского района Курской области 

на 2019-2021 годы" муниципальной программы  

«Развитие  транспортной  системы,  обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании «Старобелицкий сельсовет 

Конышевского района Курской области и  

безопасности дорожного движения» 

1120000000  100000,00 



Основное мероприятие "Мероприятия по 

строительству (реконструкции), капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения" 

1120100000  100000,00 

Мероприятия на осуществление переданных 

полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

11201П1424  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

11201П1424 200 100000,00 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

13 0 00 00000  15979,60 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в муниципальном 

образовании муниципальной программы "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

13 1 00 00000  15979,60 

 

Основное мероприятие "Обеспечение мер пожарной 

безопасности" 

13 1 01 00000  15979,60 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

сельских поселений 

13 1 01 С1415   15979,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415  200 15979,60 

Муниципальная программа Старобелицкого 

сельсовета Конышевского района Курской 

области «Комплексное развитие сельских 

территорий Курской области» 

16 0 00 00000  74782,00 

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях» 

16 3 00 00000  74782,00 

Основное мероприятие «Современный облик 

сельских территорий» 

16 3 01 00000  74782,00 

Софинансирование расходов по обеспечению 

комплексного развития сельских территорий 

16 3 01 L5760  59825,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 3 01 L5760 200 59825,00 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

16 3 01 L5761  14957,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 3 01 L5761  14957,00 

Обеспечение функционирования  главы 

муниципального образования 

7100000000  500634,92 

Глава муниципального образования 7110000000  500634,92 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

71100С1402   500634,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71100С1402 100 500634,92 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

7300000000  483965,08 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

7310000000  483965,08 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

73100С1402  483965,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

73100С1402 100 483965,08 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 

7600000000  1449420,62 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

7610000000  1449420,62 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

76100С1404  1449420,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76100С1404 200 766026,68 

Иные бюджетные ассигнования 76100С1404 800 683393,94 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

77 0 00 00000  244562,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

77 2 00 00000  244562,00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

77200П1485  8126,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77200П1485 500 8156,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

организации муниципального финансового 

контроля 

77200С1439  50250,00 

Межбюджетные трансферты 77200С1439 200 50250,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют  военные 

комиссариаты 

77 2 00 51180  86843,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

77 2 00 51180 100 86843,00 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Реализация проекта "Народный бюджет" 77 2 00 13604  59606,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
77 2 00 13604 200 59606,00 

Софинансирование расходов по реализации проекта 

"Народный бюджет" 

77 2 00 S3604  39737,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
77 2 00 S3604 200 39737,00 

 

 

 

 

 

Председатель собрания                                                                 В.В. Лысенок 

Глава Старобелицкого сельсовета                                             В.М. Высоцкий 

 

 


